事 務 連 絡

令和５年１月３０日

    都 道 府 県

 各  保健所設置市  衛生主管部（局）御中

    特 別 区

厚生労働省健康局健康課地域保健室

「地域保健シンポジウム」開催にかかる周知について（依頼）

地域保健対策の推進につきましては、平素より格別のご協力を頂き、厚く御礼申し上げ

ます。

 今般、地域全体の健康を守る重要な役割を担う保健師、公衆衛生医師等の魅力発信及び

感染症危機における地域と保健所・地方衛生研究所・保健師の関わりの発信等を目的とし

た「地域保健シンポジウム」を下記のとおり開催します。

貴自治体におかれましては、管下の保健所、保健センター並びに医師、保健師等医療関

係職種の各学校、養成所及び養成施設等に対して、別添の内容について周知いただくとと

もに、別添ポスターの掲示についてもお願いいたします。

記

・開催日：令和５年２月 18 日（土）10:00～16:00

10：00～12：00 基調シンポジウム

（講演、芸能人を交えたパネルディスカッション等）

12：00～16：00 自治体保健師の魅力発信（講演、個別相談ブース等）

13：00～16：00 公衆衛生医師の就職相談（個別相談ブース等）

・開催場所：ベルサール東京日本橋 地下２階、４階（東京都中央区日本橋２-７-１）

※一部のプログラムでは、オンラインでの参加も可能です

・入場料：無料（原則参加申込が必要です）

・ そ の 他 ： 詳 細 は 別 添 及 び 「 地 域 保 健 シ ン ポ ジ ウ ム 」 ホ ー ム ペ ー ジ

（https://www.publichealth2023.com/）をご確認ください。

[担当] 厚生労働省 健康局 健康課 地域保健室

電 話：03-5253-1111（内線 2391）

E-mail：communityhealth@mhlw.go.jp